
UCHWAŁA NR XXXVI/276/21 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Kolsko w sprawie 
powierzenia Gminie Sława wybranego zakresu zadania zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 w związku z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.               
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) Rada Miejska w Sławie uchwala co 
następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Sława porozumienia międzygminnego z Gminą Kolsko 
w zakresie powierzenia Gminie Sława wybranego zakresu zadania zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków, polegającego na odprowadzaniu i oczyszczaniu ścieków dostarczanych 
przez Gminę Kolsko do Oczyszczalni ścieków w Sławie. 

2. Szczegółowe warunki wspólnego przygotowania i realizacji projektu zostaną określone w porozumieniu. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Sławy  do zawarcia porozumienia, o którym mowa w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sławomir Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C2F8E82-DEE0-47BC-9485-5B0A9029E9E4. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
                                       POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 
w sprawie  powierzenia  Gminie  Sława  wykonywania  zadania  publicznego  polegającego na 
odprowadzaniu i oczyszczaniu ścieków dostarczanych przez Gminę Kolsko do Oczyszczalni 
ścieków w Sławie 
zawarte w dniu ………pomiędzy: 
Gminą Sława, w imieniu której działa: 
Cezary Sadrakuła, Burmistrz Sławy 
a 
Gminą Kolsko, w imieniu której działa: 
Henryk Matysik Wójt Gminy Kolsko. 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 3 w związku z art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
strony ustalają co następuje: 
§ 1. 1. Gmina Kolsko powierza Gminie Sława wykonywanie własnego zadania publicznego polegającego na 
odprowadzaniu i oczyszczaniu ścieków komunalnych. 
2. Gmina Sława wyraża zgodę na przejęcie wykonywania własnego zadania publicznego Gminy Kolsko 
polegającego na odprowadzaniu i oczyszczaniu ścieków komunalnych. Zadanie publiczne wskazane w 
Porozumieniu będzie wykonywał Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sława Sp. z o.o. 
3. Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sława Sp. z o .o.  jest przedsiębiorstwem wodociągowo 
kanalizacyjnym w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, realizującym zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków na obszarze Gminy Sława. 
§ 2. 1. Ścieki komunalne z systemu kanalizacyjnego Gminy Kolsko dostarczane będą do Oczyszczalni 
ścieków w Sławie. 
2. Miejscem odbioru ścieków przez Gminę Sława będzie komora pomiarowa znajdująca się na 
kolektorze Gminy Kolsko. 
3. Ustala się maksymalną ilość ścieków komunalnych dostarczanych z Gminy Kolsko do systemu 
kanalizacyjnego Gminy Sława w wysokości ….m3 na dobę. 
§ 3. Szczegółowe warunki cenowe oraz warunki odbioru i oczyszczania ścieków określone zostaną w 
odrębnej umowie zawartej pomiędzy: Gminą Kolsko (dostawcą ścieków), a eksploatatorem systemu 
kanalizacyjnego w tym oczyszczania ścieków Gminy Sława – Zakładem Wodociągów i Kanalizacji Sława 
Sp. z o. o. ( odbiorcą ścieków ) – w zakresie przesyłu ścieków i w zakresie oczyszczania ścieków. 
§ 4. 1. Pomiar ilości i jakości ścieków dostarczanych przez Gminę Kolsko dokonywany  będzie w komorze 
pomiarowej, w oparciu o zapisy porozumienia i umowy, o których mowa w § 3. 
2. Dopuszczalne parametry ścieków dostarczanych systemem kanalizacyjnym Gminy Kolsko zostaną 
określone w umowie, o której mowa w § 3. 
3. Strony umowy wymienionej w § 3 będą miały prawo pełnej dostępności do komory pomiarowej i 
przeprowadzania kontroli prawidłowości działania punktu pomiarowego po uprzednim powiadomieniu 
drugiej strony. 
§ 5. 1, Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony. 
2. Rozwiązanie porozumienia lub zmiana jego treści, wymagają zgodnych uchwał: Rady Miejskiej w Sławie 
oraz Rady Gminy Kolsko przy uwzględnieniu zapisu ust. 3 i 4. 
W przypadku zastosowania rozwiązania porozumienia w trybie określonym w ust. 3 uchwała Rady 
Miejskiej jest wymagana tylko od strony wypowiadającej porozumienie. 

Załącznik do uchwały Nr XXXVI/276/21

Rady Miejskiej w Sławie

z dnia 28 października 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C2F8E82-DEE0-47BC-9485-5B0A9029E9E4. Podpisany Strona 1



3. Rozwiązanie porozumienia może także nastąpić w drodze oświadczenia jednej ze stron z 
zastosowaniem trzyletniego okresu wypowiedzenia; okres wypowiedzenia rozpoczyna bieg ze 
skutkiem na koniec roku kalendarzowego. 
4. Rozwiązanie porozumienia może nastąpić za zgodą obydwu stron w ustalonym terminie. 
§ 6. Porozumienie międzygminne podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i 
wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
§ 7. Porozumienie międzygminne sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach po dwa 
egzemplarze, dla każdej ze stron. 
 
Burmistrz Sławy                                                                                       Wójt Gminy Kolsko 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C2F8E82-DEE0-47BC-9485-5B0A9029E9E4. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

       Zgodnie z art. 74  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, gminy mogą zawierać 
porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. 
Gmina wykonująca zadania publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki pozostałych 
gmin, związane z powierzonymi jej zadaniami, a gminy te mają obowiązek udziału w kosztach realizacji 
powierzonego zadania. 
 
Gminy poprzez zawarcie porozumienia, przekazują realizacje swoich zadań innej gminie na warunkach 
określonych w porozumieniu. Należy podkreślić, że takie porozumienia w szczególności w gospodarce 
ściekowej, są powszechnie zawierane. Umożliwia to pełne wykorzystanie potencjału instalacji oczyszczalni 
ścieków gminy, która przejmuje zadanie a przekazująca nie musi ponosić znacznych nakładów 
inwestycyjnych na wybudowanie instalacji u siebie.  
 
Przedmiotem niniejszego porozumienia jest powierzenie Gminie Sława realizacji zadania publicznego 
związanego z usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych. Ścieki komunalne z sąsiedniej Gminy 
Kolsko, będą kierowane za pośrednictwem sieci kanalizacyjnych położonych w Gminie Sława do 
oczyszczalni ścieków w Sławie.  
Zadanie które przejmuje Gmina Sława będzie realizowane przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sława 
Sp. z o. o. 
Gmina Kolsko w dniu 29 czerwca 2021r. podjęła uchwałę  NR XXIII.179.2021  o wyrażeniu zgody na 
zawarcie niniejszego porozumienia. Zatem aby organy wykonawcze zainteresowanych gmin mogły zawrzeć 
porozumienie, niezbędna jest jeszcze uchwała Rady Miejskiej w Sławie.  
Należy wskazać że Rada Miejska w Sławie w dniu 26 listopada 2020r. podjęła uchwałę Nr XXVII/213/20 w 
sprawie wyznaczenia obszaru i granicy aglomeracji Sława. W uchwale tej jako obszar aglomeracji została 
również wskazana część Gminy Kolsko.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C2F8E82-DEE0-47BC-9485-5B0A9029E9E4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

